
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 20/29-08-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 551-20/29-08-2014 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 08 - 2014  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
84405/63/26-08-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Σπυρίδωνος Σπύρου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυρίδων Σπύρου                                Πρόεδρος  
2. Αιμιλία Μόσχου                                     Αντιπρόεδρος 
3. Δημήτριος Καρύδης                              Τακτικό Μέλος 
4. Τζόγια Γρουζή                   Τακτικό Μέλος 
5. Δημοσθένης Σκληρός                   Τακτικό Μέλος 
6. Ιωάννης Κορφιάτης                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Δημήτριος Πουλιέζος και το αναπληρωματικό μέλος κ. Γεράσιμος 
Φόρτε, αν και ειδοποιήθηκαν νόμιμα απουσίαζαν από τη συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ζακύνθου κ. Διονύσιος 
Μυλωνάς, ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και 
Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής και η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα 
Παντελιού. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Σπυρίδων Σπύρου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: Ω46Π7ΛΕ-ΘΕΕ



 2 22 

Θέμα 4ο:  Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 4ο θέμα και καταθέτει 
εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Φωτεινή Θεοδόση, η οποία έχει ως εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων  

 

03071 989903014 
003001 

1.551,47
€ 

Δαπάνη συνδιοργάνωσης 
πολιτιστικής εκδήλωσης μνήμης της 

ΠΕ Ζακύνθου με Μιλάνειο Ναυτικό 
Μουσείο στις 27 Σεπτεμβρίου  2014 

,αποδίδοντας φόρο τιμής στους 
επτανήσιους ναυμάχους  έχοντας 

υπόψιν την απόφαση 82-12/2014 της 
επιτροπής Τουρισμού , Αθλητισμού 

και  Πολιτισμού . 
 Η δαπάνη κατανέμεται ως εξής: 

α)Προμήθεια-εκτύπωση 
προγραμμάτων (300 τεμ) ,αφισών  

(25 τεμ), αντί του ποσού των  430,50€ 
.       

β)προμήθεια 30 αναμνηστικών 
λιθογραφιών  αντί του ποσού των 

540,00€ . 
γ)Ηχητική και φωτιστική κάλυψη της 

εκδήλωσης αντί του ποσού των 
430,97 €. 

Δ)Προμήθεια  10 δάφνινων 
στεφανιών,αντί του ποσού των 

150,00€ . 
 Στις ανωτέρω τιμές 

συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

Α) ΕΡΜΗΣ ΑΕ 
 

Β)ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 ΜΙΛΑΝΟΣ 

 
Γ)ΒΑΡΘΑΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
Δ)ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΤΡΟΥΣΣΑ 

 
 
 
 
 
 

 
Βεβαιώνεται  
ότι 
υπάρχουν 
οι 
απαιτούμεν
ες 
πιστώσεις 
στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογι
σμό  της Π. 
Ε. Ζακύνθου 

03291 132900001 55,35€ 

Δαπάνη προμήθειας 1 τεμαχίου 
κάρτας μνήμης για λειτουργία του 

ηλεκτρονικού υπολογιστή του 
Τμήματος Επαγγελμάτων Υγείας της 

ΠΕΖ 

Ν & Γ 
ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗΣ 

ΟΕ 

Βεβαιώνεται  ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. Ζακύνθου 

ΑΔΑ: Ω46Π7ΛΕ-ΘΕΕ



 3 33 

0307111989903014 
003001 990,00€ 

Δαπάνη συνδιοργάνωσης 
πολιτιστικής εκδήλωσης Γιορτή 
Κρασιού –ΔΙΟΝΥΣΙΑ 2014 της ΠΕ 

Ζακύνθου με τον Πολιτιστικό 
Σύλλογο Κερίου ¨¨Η Αμπελος¨στις 13 
Σεπτεμβρίου 2014,στη Λιμνη Κερίου   
έχοντας υπόψιν την απόφαση 68-

11/2014 & 96-14/2014 της επιτροπής 
Τουρισμού , Αθλητισμού και  

Πολιτισμού . 
 Η δαπάνη κατανέμεται ως εξής: 

Α)Ηχητική και φωτιστική κάλυψη της 
εκδήλωσης αντί του ποσού των 

490,00 €. 
Β)Κατασκευή πάλκου διαστάσεων 
5μ*8μ,αντί του ποσού των 500,00€. 

Στις ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

Α)ΜΟΡΦΗΣ 
ΣΠΥΡΟΣ 

 
Β)ΠΑΡΑΣΧΗΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον  
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. Ζακύνθου 

03073 132900001 325,95€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 
ανταλλακτικών (2 τεμάχια 

τύμπανα)για τα φωτοαντιγραφικά 
μηχανήματα CANON GP 160 & 
BROTHER MFC 9750 του ΚΤΕΟ 

Ζακύνθου. 

Ν & Γ Θ 
ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗΣ 

ΟΕ 

Bεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσειςστον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. Ζακύνθου 

 
 

03073 
 319900001 300,00€ 

Δαπάνη αχρεωστήτως 
καταβληθέντων ποσών  

για  παράβολα της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

ΠΕ Ζακύνθου 

Α)ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 
(135,00€) 

Β)ΓΟΥΣΕΤΗ 
ΜΙΝΩΤΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗ(165,00
€) 

Bεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσειςστον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. Ζακύνθου 
 

 
     

            Μ.Ε.Π. 
 

H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  καα 
  

        ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΟΔΟΣΗ 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Ζακύνθου: 
 

ΑΔΑ: Ω46Π7ΛΕ-ΘΕΕ



 4 44 

03071 989903014 
003001 1.551,47€ 

Δαπάνη συνδιοργάνωσης πολιτιστικής 
εκδήλωσης μνήμης της ΠΕ Ζακύνθου με 

Μιλάνειο Ναυτικό Μουσείο στις 27 
Σεπτεμβρίου  2014 ,αποδίδοντας φόρο τιμής 

στους επτανήσιους ναυμάχους  έχοντας 
υπόψιν την απόφαση 82-12/2014 της 

επιτροπής Τουρισμού , Αθλητισμού και  
Πολιτισμού . 

 Η δαπάνη κατανέμεται ως εξής: 
α)Προμήθεια-εκτύπωση προγραμμάτων 

(300 τεμ) ,αφισών  (25 τεμ), αντί του ποσού 
των  430,50€ .       

β)προμήθεια 30 αναμνηστικών λιθογραφιών  
αντί του ποσού των 540,00€ . 

γ)Ηχητική και φωτιστική κάλυψη της 
εκδήλωσης αντί του ποσού των 430,97 €. 
Δ)Προμήθεια  10 δάφνινων στεφανιών,αντί 

του ποσού των 150,00€ . 
 Στις ανωτέρω τιμές συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ. 

Α) ΕΡΜΗΣ ΑΕ 
 

Β)ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 ΜΙΛΑΝΟΣ 

 
Γ)ΒΑΡΘΑΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
Δ)ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΤΡΟΥΣΣΑ 

 
 
 
 
 
 

 Βεβαιώνεται  
ότι υπάρχουν 
οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις 
στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμ
ό  της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03291 132900001 55,35€ 

Δαπάνη προμήθειας 1 τεμαχίου κάρτας 
μνήμης για λειτουργία του ηλεκτρονικού 

υπολογιστή του Τμήματος Επαγγελμάτων 
Υγείας της ΠΕΖ 

Ν & Γ 
ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗΣ 

ΟΕ 

Βεβαιώνεται  ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

03071 989903014 
003001 990,00€ 

Δαπάνη συνδιοργάνωσης πολιτιστικής 
εκδήλωσης Γιορτή Κρασιού –ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

2014 της ΠΕ Ζακύνθου με τον Πολιτιστικό 
Σύλλογο Κερίου ¨¨Η Αμπελος¨στις 13 
Σεπτεμβρίου 2014,στη Λιμνη Κερίου   

έχοντας υπόψιν την απόφαση 68-11/2014 & 
96-14/2014 της επιτροπής Τουρισμού , 

Αθλητισμού και  Πολιτισμού . 
 Η δαπάνη κατανέμεται ως εξής: Α)Ηχητική 
και φωτιστική κάλυψη της εκδήλωσης αντί 

του ποσού των 490,00 €. 
Β)Κατασκευή πάλκου διαστάσεων 

5μ*8μ,αντί του ποσού των 500,00€. 
Στις ανωτέρω τιμές συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ 

Α)ΜΟΡΦΗΣ 
ΣΠΥΡΟΣ 

 
Β)ΠΑΡΑΣΧΗΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον  
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

03073 132900001 325,95€ 

Δαπάνη για την προμήθεια ανταλλακτικών 
(2 τεμάχια τύμπανα)για τα φωτοαντιγραφικά 
μηχανήματα CANON GP 160 & BROTHER 

MFC 9750 του ΚΤΕΟ Ζακύνθου. 

Ν & Γ Θ 
ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗΣ 

ΟΕ 

Bεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσειςστον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 
 
 

03073 
 319900001 300,00€ 

Δαπάνη αχρεωστήτως καταβληθέντων 
ποσών  

για  παράβολα της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕ Ζακύνθου 

Α)ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 
(135,00€) 

Β)ΓΟΥΣΕΤΗ 
ΜΙΝΩΤΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗ(165,00€) 

Bεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσειςστον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 
 

ΑΔΑ: Ω46Π7ΛΕ-ΘΕΕ



 5 55 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 551-20/29-08-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                                                                                        
                                                                                           Αιμιλία Μόσχου 
     Σπυρίδων Σπύρου                                                      Δημήτριος Καρύδης 

        Τζόγια Γρουζή   
                                                                                           Δημοσθένης Σκληρός   
                                                                                           Ιωάννης Κορφιάτης                                
 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: Ω46Π7ΛΕ-ΘΕΕ


		2014-09-02T11:37:16+0300
	Athens




